
Paiiioão dot 
PARALSO 

CIDADE DE TODOS NUS! 

Folha n 

Processo 

Rubrica ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA 

CNPJ: 01.597.629/0001-23  

3L(46  
no? 02L- 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 003/2024-SRP 

A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão ELETRÔNICO no 003/2024, que teve como objeto Registro de 
Preços para eventual aquisição de medicamentos, material hospitalar e correlatos de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São João do Paraíso - MA, saiu 
como vencedoras da licitação supracitada, as empresas: 
BGF COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 37.650.759/0001-20, vencedora com 
proposta apresentada no valor total: R$ 42.719,00 (quarenta e dois mil setecentos e 
dezenove reais). 
CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 
32.534.969/0001-39, vencedora com proposta apresentada no valor total : R$ 23.957,06 
(vinte e três mil novecentos e cinquenta e sete reais e seis centavos), 
DISTRIBUIDORA  OMEGA  LIDA EPP inscrita no CNPJ/MF sob n° 11.187.037/0001-97, 
vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 13.508,64 (treze mil quinhentos e 
oito reais e sessenta e quatro centavos),  
EXCELLENCE  DISTRIBUIÇÃO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 10.820.441/0001-93, 
vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 9.113,60 (nove mil cento e treze 
reais e sessenta centavos), 
HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 
19.917.154/0001-70, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 191.795,50 
(cento e noventa e um mil setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos), 
J. P. A  JUNIOR  ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob n° 
22.140.414/0001-59, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 20.650,48 
(vinte mil seiscentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos), 
MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob 
n° 28.863.972/0001-29, vencedora  corn  proposta apresentada no valor total: R$ 804.003,79 
(oitocentos e quatro mil três reais e setenta e nove centavos), 
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 17.263.792/0001-90, 
vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 16.030,00 (dezesseis mil e trinta 
reais). 
SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 
31.097.573/0001-09, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 21.610,30 
(vinte e um mil seiscentos e dez reais e trinta centavos), 
SOTEX SERVICOS DE INDUSTRIALIZACAO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 
45.820.113/0001-71, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 22.020,60 
(vinte e dois mil vinte reais e sessenta centavos), 
SUPRA DISTRIBUIDORA LIDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 14.792.179/0001-71, 
vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 52.907,50 (cinquenta e dois mil 
novecentos e sete reais e cinquenta centavos) e a empresa 
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 
32.364.822/0001-48, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 8.507,85 (oito 
mil quinhentos e sete reais e oitenta e cinco centavos). 

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA  
E-mail:  cplsiparaisoomail.corn / https://www.saoloaodoparaiso.ma.qov.br  

Página 1 de 2 



v›, 
"aó".Doão doV 

PARALSO  
CIDADE DE TODOS NOS! 

Folha n •  

Processo n 

ESTADO DO MARANHÃO 	 Rubrica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA 
CNPJ: 01.597.629/0001-23  

Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro 
informa ainda, que os autos do Processo se encontram, com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, ou poderão ser consultados por meio 
digital pela  Internet,  através do nosso endereço eletrônico no  site:  .http:// 
www.sãoioãodoparaíso.ma.qov.br   ou no  site  do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  

São João do Paraiso - MA, em 08 de março de 2024 

Pregoeiro 

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA  
E-mail:  cplsjparaisoRgmail.com  / https://www.saoloaodoparaiso.ma.ciov.br  

Página 2 de 2 



DOS MUNICÍPIOS 
) SãO  LUIS,  SEGUNDA * 11 DE MARçO DE 2024 * ANO XVIII *N2  3305  

ISSN  2763-860X 

Adolescente 	
Folha n 
	3 Lj  

Publicado por: ,AAITÔNIO CARLO 
Código identificador: 14`7,bÇI:6c3g(9d13 

Sao  Francisco do Maranhão - MA, 08 de março de 2024. 

Terezinha Viana Soares Pereira 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2024-SRP 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2024-SRP 

A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão ELETRÔNICO nº 003/2024, que 
teve como objeto Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, material hospitalar e correlatos de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de São João do Paraíso - MA, saiu como vencedoras da licitação supracitada, as empresas: 
BGF COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.650.759/0001-20, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 42.719,00 
(quarenta e dois mil setecentos e dezenove reais). 
CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 32.534.969/0001-39, vencedora com proposta apresentada no 
valor total : R$ 23,957,06 (vinte e três mil novecentos e cinquenta e sete reais e seis centavos), 
DISTRIBUIDORA  OMEGA  LTDA EPP inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.187.037/0001-97, vencedora com proposta apresentada no valor total: RS 
13.508,64 (treze mil quinhentos e oito reais e sessenta e quatro centavos),  
EXCELLENCE  DISTRIBUIÇÃO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.820.441/0001-93, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 
9.113,60 (nove mil cento e treze reais e sessenta centavos), 
HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.917.154/0001-70, vencedora com proposta apresentada 
no valor total: R$ 191.795,50 (cento e noventa e um mil setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos), 
J. P. A  JUNIOR  ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob nº 22.140.414/0001-59, vencedora com proposta apresentada 
no valor total: R$ 20.650,48 (vinte mil seiscentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos), 
MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 28.863.972/0001-29, vencedora com proposta 
apresentada no valor total: RS 804.003,79 (oitocentos e quatro mil três reais e setenta e nove centavos), 
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nQ 17.263.792/0001-90, vencedora com proposta apresentada no valor total: RS 
16.030,00 (dezesseis mil e trinta reais). 
SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob no 31.097.573/0001-09, vencedora com proposta apresentada 
no valor total: R$ 21.610,30 (vinte e um mil seiscentos e dez reais e trinta centavos), 
SOTEX SERVICOS DE INDUSTRIALIZACAO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 45.820.113/0001-71, vencedora com proposta apresentada no valor 
total: R$ 22.020,60 (vinte e dois mil vinte reais e sessenta centavos), 
SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n2  14.792.179/0001-71, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 52.907,50 
(cinouenta e dois mil novecentos e sete reais e cinquenta centavos) e a empresa 

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 32.364.822/0001-48, vencedora com proposta apresentada no 
valor total: R$ 8.507,85 (oito mil quinhentos e sete reais e oitenta e cinco centavos). 
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram, com 
vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João 
do Paraiso - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no  site:  http:// 

www.sãojoãodoparaíso.ma.gov.br  ou no  site  do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  

São João do Paraiso - MA, em 08 de março de 2024 

Ilton Rodrigues de Sousa 

Pregoeiro 

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 

Código identificador: f8ea7c6d7e59885c7372b12cf33bd5be 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040224/2024, ASSINADO EM 

04/02/2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040224/2024, assinado em 04/02/2024, 
Objeto: Contratação de empresa para reforma e melhorias na Escola 
Municipal Natividade Marinho e quadra poliesportiva. Serviços de 

pintura, troca de porta, manutenção de pontos hidráulicos e elétricos, 
climatização de salas e acessibilidade. Processo Administrativo nº 
061/ 2 023. Modalidade: Concorrência Pública nº 002/2023. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, CNPJ nº 
01.597.629/0001-23, CONTRATADO: ALVORADA CONSTRUIR LTDA, CNPJ 
n2  05.703.869/0001-16. Valor Global: R$ 191.289,89 cento e 
noventa e um mil duzentos e oitenta e nove reais e oitenta e 

nove centavos), Vigência Inicial: 4 de fevereiro de 2024. Vigência  

Final: 31/12/2024 Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela. São 
João do Paraíso - MA, 4 de fevereiro de 2024. 

São João do Paraiso/MA, 04 de fevereiro de 2024. 

Prefeitura Municipal De São João Do Paraiso/MA 
Secretaria Municipal de Educação 

Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela 
CPF N. 328.889.293-68 

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 6187818c9eceacld3bad8e4b825feb72 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024 

1,, ,t 	 `.
U 	Lt 

	' 
. 	i  

www.famem.org.br  93/95 


